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Huhtikuussa 2002 päivittäin mitattu ylin ja alin lämpö-
tila (°C). Ajankohdan vastaavat tasoitetut vertailuarvot
ovat kaudelta 1961-1990.

Lumensyvyys (cm) päivittäin marraskuusta 2001   huhti-
kuuhun 2002 on esitetty viivalla. Ruudut esittävät vertai-
lukauden 1961-1990 ajankohdan keskimääräistä lumen-
syvyyttä.

Maximi- och minimitemperaturerna (°C) i april 2002 i
jämförelse med utjämnade medelvärden beräknade ur
normalperioden 1961-1990.

Linjen anger snödjupet (cm) dag för dag november 2001 -
april 2002. De små rutorna visar medelsnödjupet beräk-
nat ur normalperioden 1961-1990.
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Ilmastokatsaus -lehti

Kuivaa ja lämmintä

Kuukauden alussa Pohjois-Venäjältä ulottui maahamme kor-
keapaineen selänne ja sää oli pääosin aurinkoista. Etenkin
Koillismaalla ja Itä-Lapissa oli öisin ja aamuisin hyvin kylmää.
Matalan sola lumisateineen liikkui 3. päivänä maamme yli
kaakkoon. Tällöin maan keski- ja kaakkois-osassa satoi 5 -
10 cm lunta. Sen jälkeen vallitsi parin päivän ajan koko maas-
sa  taas aurinkoinen korkeapainesää.

Lapin ja Kainuun yli liikkui alkukuussa heikkoja sadealu-
eita. Maan etelä- ja keskiosassa korkeapaine vahvistui uudel-
leen. Samalla päivälämpötilat alkoivat kohota. Alkukuun kor-
kein lämpötila, 16.4 °C mitattiin 12.4. Hyvinkäällä. Sää oli
hyvin kuivaa, ja ilman suhteellinen kosteus oli alimmillaan jopa
vain noin 20 %. Lapissa sää jatkui epävakaisena.

Sää muuttui kuukauden puolivälissä tilapäisesti kylmem-
pään suuntaan, kun kylmä rintama liikkui maan etelä- ja kes-
kiosien yli kaakkoon. Tämän jälkeen jatkui kylmä pohjoisen
puoleinen ilmavirtaus usean päivän ajan. Maan itäosassa oli
tavanomaista  kylmempää. Pohjois-Karjalassa satoi vielä 16.-
18. päivinä noin 10 cm lunta. Maan länsiosissa jatkui jo vii-
dettä viikkoa poutasää. Vain Itä-Lapissa sää oli vielä epäva-
kaista. Käsivarren Lapissa oli öisin ajankohtaan nähden kyl-
mää ja yön alimmat lämpötilat olivat alle –20 astetta.

Lounaasta alkoi kuukauden 21.päivänä virrata huomatta-
van lämmintä ilmaa. Maan eteläosassa oli jo lähes 20 astet-
ta. Vuodenaikaan nähden harvinaisen lämmin etelänpuoleinen
ilmavirtaus levisi vähitellen koko maahan, ja myös Lapissa sää
muuttui lämpimäksi.

Lämmin sää saavutti huippunsa maan etelä- ja keskiosissa
27. pnä. Tuolloin lämpimintä oli Porissa, 21 °C ja Mikkelis-
sä 20 °C. Kuukauden viimeisinä päivinä Lapissa saavutettiin
useilla paikkakunnilla uusia paikkakuntakohtaisia huhtikuun
lämpöennätyksiä. Utsjoen Kevolla mitattu 15,7° ylitti peräti
3 asteella aikaisemman ennätyksen vuodelta 1990. Tämän
vuoden huhtikuun korkein Lapin lämpötila 17,5 astetta mitat-
tiin 29.4. Sallassa. Kyseinen lämpötila on huhtikuun toiseksi
korkein lämpötila Lapin läänissä, sillä Ranualla mitattiin 18,0
astetta huhtikuussa 1999. Kuukauden viimeisinä päivinä
maamme kuului Venäjällä olevan erittäin lämpimän ja Skan-
dinaviassa olevan selvästi viileämmän ilman raja-alueeseen.
Sää oli epävakaista ja paikoin lähinnä Itä-Suomessa saatiin
kevään ensimmäiset kunnon vesisateet.
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Huhtikuussa 2002 mitatut vuorokauden sademäärät
millimetreinä.

Dagliga nederbördsmängder (mm) i april 2002 på
några orter.
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Lumensyvyys (cm)  1.5. ja kasvukauden alku 2002Lumet sulivat ennätystahtiin

Maan lounais- ja eteläosat sekä Pohjanmaan rannikkovyöhyk-
keet olivat kuukauden alussa suureksi osaksi jo lumettomia.
Sen sijaan maan itä-, keski- ja pohjoisosassa lunta oli vielä
reilusti (kartta sivu 5, Ilmastokatsauslehti 3/2002). Koska
huhtikuussa satoi yleensä vähän, jos lainkaan, keväiset vesi-
sateet eivät sulattaneet tänä vuonna lumia.

Lumen sulaminen oli suhteellisen hidasta ennen huhtikuun
9. päivää. Lumipeite jopa kasvoi lumisateiden yhteydessä 4.
- 6.4. (kuva s. 2). Myös maan eteläosassa oli 4.4. aamulla pai-
koin muutama senttimetri lunta. Lumen sulaminen vauhdit-
tui uudelleen 10. -14.4. vallinneen hyvin lämpimän sääjakson
aikana. Tuolloin lumipeite oheni paikasta riippuen 10 - 25 cm.
Aukeat maat paljastuivat Keski-Suomessa, Kymenlaaksossa
ja osin Etelä-Karjalassa. Myös Savossa ilmestyi isoille aukeille
pälviä. Suuressa osassa Kainuuta ja Pohjois-Karjalaa lumipei-
te oli vielä noin puolimetrinen.

Kuukauden puolivälin jälkeen lumen sulaminen oli hidas-
ta kylmemmän sään vallitessa, mutta se nopeutui oleellisesti
20. päivän vaiheilla. Yhtenäinen lumipeite hävisi aukeilta mailta
suuressa osassa Savoa 20. ja 25 päivän välillä, ts. kuta kuinkin
pitkän ajan keskiarvon mukaiseen aikaan. Lapissa lumien su-
laminen oli vauhdikasta loppukuun ennätyslämpiminä päivi-
nä. Kuukauden päättyessä lunta oli vielä vähän aukeilla pai-
koilla Pohjois-Karjalassa, Kainuussa ja Lapin läänissä.

Aurinko paistoi huhtikuussa lähes ennätyksellisen paljon
maan lounaisosassa. Auringonpaistetunteja kertyi yleisesti
240 – 290 maan etelä- ja keskiosassa. Nämä paistemäärät
ovat 50 – 100 tuntia vuosien 1971-2000 keskiarvoa suurem-
mat. Uusia auringonpaistetuntien ennätyksiä syntyi mm.
Utössä, jossa paistetta kertyi 297 tuntia, aikaisempi ennätys
oli 274 tuntia vuodelta 1974. Myös Helsinki-Kaisaniemessä
sivuttiin nyt mitatulla 293 auringonpaistetunnilla vuoden 1974
aikaisempaa ennätysmäärää. Maan pohjoisosassa aurinko
paistoi varsin tyypillisen määrän, 170 – 200 tuntia.

Lämpimien säiden ansiosta terminen kevät, jolloin vuoro-
kauden keskilämpötila nousee pysyvästi nolla-asteen yläpuo-
lelle, alkoi kahdessa harppauksessa huhtikuussa. Maaliskuus-
sahan terminen kevät oli alkanut jo suuressa osassa maan ete-
lä- ja keskiosia (Ilmastokatsauslehti 3/2002). Huhtikuun 8.
päivään mennessä kevät oli valloittanut jo Keski-Lapin ja lop-
pukuun viimeinen lämpöaalto sai termisen kevään alkamaan
pohjoisinta Lappia myöten.

Termisen kasvukauden alku

Terminen kasvukausi alkoi jo viidentenä keväänä peräk-
käin tavallista varhemmin maan lounaisosassa. Terminen kas-
vukausi alkaa, kun lumet ovat sulaneet aukeilta paikoilta, kun
ankaraa hallaa ei esiinny useina öinä ja kun vuorokauden kes-
kilämpötila nousee pysyvästi +5 asteen yläpuolelle. Termisen
kasvukauden alkua seurataan kahden peräkkäisen viiden vuo-
rokauden jakson ajan, ennen kuin voidaan luotettavasti todeta
sen alkaneen. Vuoden 2002 termisen kasvukauden alkupäi-
vät ovat kartassamme suurilla ja vertailukauden 1961-1990
keskiarvopäivämäärät pienillä kirjasimilla. Maan lounaisosassa
terminen kasvukausi alkoi noin viikon ja maan keskiosassa
sekä Etelä-Lapissa parisen viikkoa keskimääräistä ajankoh-
taa aikaisemmin.

Helsinki Kaisaniemi 8,9 15,9 1963

Helsinki-Vantaa 11,6 11,6 1963

Turku 15,7 26,8 1980

Jokioinen 6,2 17,1 1987

Tampere-Pirkkala 5,8 13,6 1987

Pori 6,1 15,3 1961

Ähtäri 6,0 24,3 1961

Kauhava 5,7 12,3 1974

Jyväskylä 10,6 19,0 1980

Kajaani 10,8 17,0 1974

Sademäärät  (mm) 15.3.-30.4.2002 ja jakson pienin sademäärä vuodesta 1961 lähtien

Paikkakunta sademäärä aikaisempi vuosi
15.3.-30.4.02 pienin

Paikkakunta sademäärä aikaisempi vuosi
15.3.-30.4.02 pienin
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Ilmakehän otsoni ja UV- eli ultraviolettisäteily

Keväisin, ja etenkin aurinkoisena keväänä kuten

tänä vuonna, on hyvä tietää milloin on suhteellisen

turvallista ottaa aurinkoa. Säätiedotusten

yhteydessä ilmoitetaan, milloin UV-säteily on

kohonnut. Erityisesti tällöin on keskipäivän

tunteina syytä välttää auringonpalvontaa.

Otsoni on yksi ilmakehän tärkeimmistä kaasuista. Se on ke-
mialliselta koostumukseltaan kolmen happiatomin yhdiste
(O3). Jos yläilmakehässä eli stratosfäärissä, 10 – 50 km kor-
keudella maanpinnasta ei olisi otsonikerrosta, auringon polt-
tava ultraviolettisäteily pääsisi esteettä maapallon pinnalle.
Tällöin maapallolle ei olisi voinut kehittyä nykyisen kaltaista
elämää. Otsoni ylläpitää ilmakehän kemiallisia reaktioketjuja
ja edesauttaa ilmakehää poistamaan siihen päässeitä epäpuh-
tauksia. Alailmakehässä eli troposfäärissä otsoni joutuu myös
suoraan kosketukseen elollisten organismien kanssa. Koska
otsonimolekyylit reagoivat voimakkaasti lähes kaikkien mui-
den molekyylien kanssa, korkeat otsonipitoisuudet voivat olla
haitallisia kasvien solukoille sekä ihmisten ja eläinten kudok-
sille.

Miten otsoni muodostuu ja tuhoutuu?

Stratosfäärissä auringon UV-säteily luo ja tuhoaa otsonia.
Suurin osa, noin 90 % ilmakehän otsonista sijaitsee strato-
sfäärissä. Troposfäärissä, alle 10 km korkeudella, on noin
10% ilmakehän kokonaisotsonista. Jos kaikki ilmakehän ot-
soni tuotaisiin maanpintaolosuhteisiin, siitä muodostuisi noin
3 mm paksu kerros maapallon pinnalle.

Otsonilla on kyky imeyttää itseensä auringon ultraviolet-
tisäteilyä. Tämä ominaisuus tekee otsonikerroksesta maan-
pintaa UV-säteilyltä suojaavan molekyylikilven. Kun otsoni-
molekyyli imee itseensä UV-säteilyä, se jakautuu happimole-
kyyliksi ja yhdeksi happiatomiksi. Vapaa happiatomi voi sit-
ten jälleen liittyä happimolekyyliin muodostaen uuden otso-
nimolekyylin, tai se voi sitoa itseensä yhden happiatomin ot-
sonimolekyylistä, jolloin muodostuu kaksi happimolekyyliä.

Kolmesta happiatomista muodostunut otsoni on erittäin
epävakaa molekyyli. Se reagoi helposti, vapauttaen “ylimää-
räisen” happiatomin, joka sitoutuu muihin luonnossa esiinty-
viin alkuaineisiin. Luontaisesti näitä alkuaineita vapautuu mm.
maaperästä ja valtameristä, ja niitä on aina ollut stratosfääris-
sä. Ilmakehän otsonin jakautumiseen vaikuttavat myös esi-
merkiksi sellaiset luonnonilmiöt kuin vuodenaikojen vaihte-
lu, tuulet ja tulivuorenpurkaukset.

Mitä on ultravioletti- eli UV-säteily?

Aurinko säteilee maan ilmakehään saapuvaa lyhytaaltoista

säteilyä. Lyhytaaltoisen säteilyn kokonaisenergiasta on ultra-
violettisäteilyä, 8 %, näkyvää valoa 39 % sekä infrapuna- eli
lämpösäteilyä 53 %. UV-säteily jaetaan kolmeen osaan: UV-
C, UV-B ja UV-A aallonpituuden mukaan. Ilmakehän happi
vaimentaa kaikkein lyhytaaltoisimman näistä eli UV-C -sätei-
lyn ilmakehän yläosissa, ja tätä biosfäärille tuhoisaa säteilyä
ei saada ilmakehän alaosiin eikä maanpinnalle lainkaan.
UV-B-säteily johtaa solujen DNA:n kemiallisen rakenteen
muutoksiin, joista osa on haitallisia. Ilmakehän otsoni vaimen-
taa auringon UV-B-säteilyä siten, että säteilyn voimakkuus on
eri leveysasteilla niiden luontaiselle biosfäärille turvallisella
tasolla. Sijainti maapallolla sekä vuoden- ja vuorokaudenai-
ka vaikuttavat keskeisesti maanpinnalla havaittavan UV-B-
säteilyn voimakkuuteen. Otsonin lisäksi UV-B-säteilyä vai-
mentavat ilmakehän hiukkaset eli aerosolit sekä pilvisyys.
Mitä tummempi pilvi, sitä voimakkaammin se vaimentaa UV-
B-säteilyä. Paksu sadepilvi voi vaimentaa UV-säteilyä jopa
70%. UV-säteilyä pilvet suodattavat vähemmän kuin näkyvää
valoa.

Noin puolet maanpinnalle saapuvasta UV-säteilystä on ns.
suoraa säteilyä, jolta voi suojautua esimerkiksi hatun tai au-
ringonvarjon avulla. Iho voi silti palaa varjossakin, sillä puolet
UV-säteilystä on ns. hajasäteilyä. Hajasäteily syntyy ilmake-
hän kaasujen ja hiukkasten sirottaessa säteilyä.

UV-säteily on voimakkaimmillaan keskikesällä keskipäi-
vän aikaan. Auringon säteily on Suomen kesäaikana voimak-
kaimmillaan noin kello 12-15 välisenä aikana.

Miten ultraviolettisäteily vaikuttaa ihmisiin?

Tunnetuin UV-säteilyn vaikutus on ihon lievä punehtumi-
nen tai palaminen auringossa. Värimuutos johtuu ihon pinta-
verisuonien laajentumisesta. Useimmilla ihmisillä ihon pala-
mista seuraa muutaman päivän kuluttua ruskettuminen. Py-
syvä rusketus syntyy, kun UV-säteily aiheuttaa ihon pigment-
tisoluissa melaniini-nimisen väriaineen muodostumista. UV-
säteily lisää ihosyövän vaaraa.

UV-säteily lisää silmän mykiön samentumista, mikä mer-
kitsee, että mahdollinen harmaakaihi alkaa kehittyä entistä
nuoremmalla iällä. Varsinkin lasten silmät tulisi suojata kovalta
auringonvalolta.

Voimakas UV-säteily voi aiheuttaa myös silmän sarveis-
kalvon tulehdusta eli lumisokeutta.

UV-säteily heikentää ihmisen vastustuskyvystä huolehti-
vaa immunologista järjestelmää. On todettu, että iholle tule-
va UV-säteily heikentää vastustuskykyä varsinkin sellaisina
annoksina, jotka aiheuttavat punoitusta. Immunologiset vai-
kutukset eivät rajoitu säteilyä saaneeseen ihoalueeseen, vaan
niitä voi ilmetä myös suojatuilla ihoalueilla ja koko immuno-
logisessa järjestelmässä.

UV-säteilystä on myös hyötyä terveydelle. Se saa aikaan
D-vitamiinin muodostusta iholla. Tarvittava auringon sätei-
lyn määrä on kuitenkin varsin pieni: Kesällä riittää kolme ker-
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taa viikossa 15 minuuttia käsille ja kasvoille. D-vitamiinia on
myös ravinnossa.

Milloin ja miksi UV-säteilystä tiedotetaan ?

UV-säteilyn voimakkuus riippuu pääasiassa vuodenajas-
ta ja vuorokaudenajasta. Näiden lisäksi UV-säteilyn voimak-
kuus riippuu pilvisyydestä ja otsonimäärästä. Otsonimäärän
vuorokautiset vaihtelut voivat olla jopa yli 10 %, ilman että
kyseessä olisi ns. kemiallinen otsonikato. Ilmatieteen laitos
liittää säätiedotukseensa UV-säteilytiedotteen aina silloin, kun
otsonimäärä on hieman keskimääräistä pienempi ja UV-säteily
siten hieman vuodenaikaan nähden voimakkaampaa. Tiedot-
teen tarkoitus on muistuttaa siitä, että UV-säteilyn määrä vaih-
telee päivittäin, vaikka säässä ei muutosta tapahtuisikaan,
esimerkkikuva kannessa.

Ihon omasuoja-ajat eri ihotyypeillä

Ihotyyppien erilaisuus vaikuttaa siihen, mikä on ihon kyky reagoida auringon säteilyyn ja ruskettua. Eri ihotyypeillä
on omasuoja-aika, jonka voi oleskella voimakkaassa auringossa suojautumatta ja ihon kärsimättä.

Ihotyyppi Auringossa palaminen Omasuoja-aika Ominaisuuksia

ja ruskettuminen voimakkaassa

auringonvalossa

I Palaa aina, ei rusketu 5-10 min. valkoinen iho, vaaleat tai

punaiset hiukset, kesakoita

II Palaa helposti, 10-20 min. vaalea iho, vaaleat hiukset,

ruskettuu huonosti siniset silmät

III Palaa joskus, ruskettuu 20-30 min. ruskeat hiukset, sietää hyvin

hyvin aurinkoa

IV Ei pala, ruskettuu hyvin 40 min. tumma iho, tummat hiukset

Suomalaisista noin kolmannes kuuluu ihotyyppeihin I - II.  Suurin osa on ihotyyppiä III, joka kymmenes on ihotyyppiä
IV.  Tumma iho reagoi auringonvaloon hitaammin, vaalea herkemmin.  Punatukkaiset ja hyvin vaaleaihoiset ihmiset
yleensä sietävät huonosti aurinkoa. Rusketus ei täysin suojaa palamiselta auringossa.

Kuinka tiedotteeseen pitäisi sitten suhtautua ?

UV-tiedote kertoo, että turvallinen auringonottoaika on
hieman lyhentynyt. Turvallinen auringonottoaika on hyvin
yksilökohtainen ja riippuu ihotyypin lisäksi mm. jo aiemmin
hankitun rusketuksen määrästä. Keskimäärin turvallinen au-
ringonottoaika lyhenee 5 - 15 minuuttia. Alkukesän ensihel-
teillä tyypillisesti ‘paljastetaan’ auringolle suojaruskettumaton
iho, joka herkkäihoisilla yleensä punehtuu ja lopulta palaa var-
sin helposti. Siirtämällä auringonotto keskipäivän ulkopuolelle
ja käyttämällä joko kevyttä vaatetusta ja/tai suojavoiteita, voi-
daan turvallista auringonottoaikaa helposti pidentää. Auringos-
ta nautittaessa kannattaa aina pitää järki kädessä ja erityises-
ti lapset kannattaa suojata hyvin, koska lasten iho palaa her-
kemmin ja aiemmat auringonottokokemukset puuttuvat.

Lähde: http://www.fmi.fi/tutkimus_otsoni/otsoni.html

Auringonpaistetunnit – solskenstimmar

Kuukausisumma (2002) ja vertailuarvo (1961-1990)

       tammikuu          helmikuu           maaliskuu

61-90 61-90 61-90

Helsinki-Vantaa 33 37 57 76 172 127

Turku 30 39 56 72 175 136

Jokioinen 29 37 57 71 176 133

Jyväskylä 16 26 53 70 154 128

Joensuu 36 30 29 69 138 131

Oulu 28 21 46 63 162 129

Sodankylä 27 11 38 56 140 131

Utsjoki, Kevo 8 1 29 36 106 116

Globaalisäteily – globalstrålning  MJ/m2

Kuukausisumma (2002) ja vertailuarvo (1961-1990)

        tammikuu              helmikuu           maaliskuu

61-90 61-90    61-90

Helsinki-Vantaa 29 30 81 89 262 236

Jokioinen 28 28 80 89  269 239

Jyväskylä 19 24 72 84 238 227

Sodankylä 7 7 43 52  190 197

Utsjoki, Kevo 2 2 28 37 161 179
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Huhtikuun pikakuukausitiedot

Lufttemperatur (°C), nederbörd (mm) och snödjup (cm)

* Vertailukauden 1961-1990 keskiarvot ovat saman
paikkakunnan aikaisemmalta havaintoasemalta
Joillakin asemilla ei mitata alinta yölämpötilaa, eikä
kaikilta asemilta ole vielä vertailuarvoja
(lyhyt havaintosarja)

Ilman lämpötila (°C), sademäärä (mm) ja lumen syvyys (cm)

Havaintoasema Keskilämpötila Ylin lämpötila Alin lämpötila Alin yölämpötila

 °C °C °C lähellä maan

pintaa °C

P
ak

ka
sp

äi
vi

ä Sademäärä mm Lumen syvyys
15.pnä cm

2002 1961- 2002 Päivä 2002 Päivä 2002 Päivä 2002 1961- Suurin Päivä 2002 1961-

1990 1990 päivässä 1990

* Normalvärdena är från en tidigare observationsstation
på samma ort
På några orter mäts inte den nattliga minimitemperaturen,
och normalvärden finns inte ännu för alla stationer
(kort observationsserie)

UTÖ 4.1 1.9 11.5 25 -1.0 5 -6.0 8 2 6 29 3 3 - 1
JOMALA 4.4 *2.5 17.3 21 -6.8 8 -9.5 8 18 8 *28 7 27 - *2
RUSSARÖ 3.8 1.9 10.9 24 -3.4 5 -6.8 9 12 6 29 3 30 - 3
SUOMUSJÄRVI 5.0 *2.4 19.5 27 -6.0 8 -7.6 5 21 5 *40 3 3 0 *20
HKI-VANTAA 5.7 2.9 19.3 27 -5.5 5 -8.7 7 15 8 37 4 3 - 5

BÅGASKÄR 3.6 1.8 11.0 26 -3.8 5 12 4 3 3 - 5
HELSINKI KAISANIEMI 5.3 3.1 17.5 24 -4.9 5 -6.7 9 12 7 37 5 3 - 3
HELSINKI ISOSAARI 3.7 1.5 13.0 24 -4.0 5 -5.3 3 6 4 3 3 0
RANKKI 3.5 1.6 10.7 13 -5.4 5 -7.6 3 13 16 32 6 3 0 9
PORI 5.3 2.7 21.0 27 -6.0 6 18 1 33 1 27 - 2

TURKU 5.7 3.0 18.8 27 -5.3 5 -9.2 5 17 6 38 2 30 - 2
JOKIOINEN OBS. 5.2 2.4 19.2 27 -5.6 10 -8.7 6 20 2 31 2 3 - 16
TRE-PIRKKALA 5.1 2.2 19.5 27 -6.3 6 -9.3 6 19 1 37 1 27 -
LAHTI 4.8 2.6 19.9 27 -7.4 5 -10.0 5 21 6 36 5 3 - 10
UTTI 4.6 2.2 20.6 27 -8.5 5 -12.8 7 18 21 33 8 28 15 24

LAPPEENRANTA 4.1 2.3 19.8 27 -8.1 5 -14.5 4 18 23 31 11 28 6 13
NIINISALO 5.0 1.9 19.4 27 -6.8 5 -9.0 5 18 4 38 4 30 0 29
JÄMSÄ HALLI 4.5 1.8 19.3 27 -10.6 6 -14.8 5 20 5 32 4 3 2 19
JYVÄSKYLÄ 3.6 1.3 18.6 27 -11.3 6 -12.7 6 21 7 37 5 3 27 28
MIKKELI 3.6 1.9 20.0 27 -10.5 6 24 21 33 10 28 31 20

VAASA 4.4 1.7 19.7 27 -6.2 5 15 4 26 3 30 - 8
VALASSAARET 2.4 0.1 16.6 27 -3.4 5 14 1 22 1 13 2 29
KAUHAVA 4.8 1.7 19.8 27 -6.7 5 -8.5 19 16 3 26 2 30 - 8
ÄHTÄRI 3.5 1.1 18.8 27 -11.9 6 -12.7 5 22 4 34 3 30 38 28
VIITASAARI 4.0 1.4 18.7 27 -10.9 5 -15.3 5 17 13 5 2 -

KUOPIO 3.4 1.1 18.9 27 -13.3 5 -17.8 5 20 16 31 5 3 7 28
JOENSUU 2.5 0.8 17.5 27 -10.6 2 22 14 35 5 29 43 42
YLIVIESKA 3.7 19.3 27 -10.9 5 18 12 4 13 0
KAJAANI 2.7 0.0 17.8 27 -17.0 5 19 9 27 2 13 6 41
HAILUOTO 2.8 -0.2 19.4 27 -8.2 5 -11.0 5 16 17 24 5 29 5 22

OULU 3.5 0.5 19.0 27 -6.9 5 19 13 19 4 29 - 22
PUDASJÄRVI 2.7 17.7 27 -14.9 5 20 12 5 29 53
SUOMUSSALMI 1.4 16.2 29 -19.2 5 -20.9 5 23 13 4 18 47
KUUSAMO 1.2 -2.2 16.6 29 -20.4 2 20 11 32 5 13 48 66
PELLO 2.7 -0.9 16.3 28 -10.1 18 18 27 10 13 37

ROVANIEMI 2.1 -1.1 15.4 27 -10.6 2 -12.8 2 18 23 27 9 13 64 54
SODANKYLÄ 2.0 -2.1 16.6 29 -16.8 18 -21.0 18 20 29 24 22 13 62 69
MUONIO 1.5 -2.5 15.0 28 -15.0 18 -19.4 18 20 23 21 6 29 59 64
KILPISJÄRVI -1.4 -4.8 10.4 28 -21.9 19 -25.2 19 21 10 17 3 20 89 91
IVALO 1.8 -2.2 16.4 29 -17.4 18 21 22 18 16 13 54

KEVO 0.5 -3.2 15.7 28 -21.4 1 -23.0 1 21 7 20 2 21 61 67
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Ka. Ylin Alin Sade Ka. Ylin Alin Sade Ka. Ylin Alin Sade Ka. Ylin Alin Sade

Huhtikuun pikakuukausitiedot
Lämpötilan keskiarvo, ylin ja alin arvo (°C) sekä
sademäärä (mm)

Ka. Ylin Alin Sade Ka. Ylin Alin Sade Ka. Ylin Alin Sade Ka. Ylin Alin Sade

Medel-, maximi- och minimitemperatur (°C), samt
nederbördsmängd (mm)

HELSINKI-VANTAA TURKU TAMPERE-PIRKKALA LAPPEENRANTA

1 3.8 7.9 -0.5 4.6 11.8 -1.9 2.9 9.3 -2.6 0.6 4.4 -1.5
2 1.4 5.0 -1.2 3.0 8.8 -1.6 2.7 7.4 -1.3 -1.8 1.9 -4.9
3 -0.1 3.0 -5.1 4.4 2.8 7.2 -2.2 0.1 1.3 3.5 -0.2 0.5 -1.9 0.8 -5.5 3.2
4 0.6 4.1 -1.0 0.0 1.3 4.7 0.0 0.2 0.9 6.6 -0.4 -2.7 0.5 -7.3
5 -0.2 4.9 -5.5 0.4 6.0 -5.3 -0.7 5.4 -5.5 -2.8 2.0 -8.1
6 -0.2 4.1 -3.7 0.9 6.6 -4.0 0.4 6.4 -6.3 -1.9 1.8 -5.3
7 0.4 6.1 -5.5 1.4 6.2 -2.3 1.7 6.1 -1.5 -1.2 4.6 -8.1
8 1.8 7.4 -3.1 2.1 6.9 -3.7 2.1 7.2 -3.0 0.9 6.7 -6.1
9 3.1 10.1 -4.7 3.5 10.0 -3.5 2.2 9.0 -3.9 1.9 8.9 -5.5

10 5.5 12.6 -1.6 5.0 11.7 -2.4 2.8 11.7 -5.9 4.5 12.4 -4.5

11 6.0 12.7 -1.8 5.6 11.1 -1.4 5.4 13.0 -2.3 5.7 12.3 -1.7
12 9.1 15.7 0.1 8.7 15.2 3.2 7.3 14.0 -0.4 7.4 14.8 -2.1
13 9.3 15.2 2.7 9.9 15.0 6.8 0.0 8.9 15.1 5.3 8.4 14.2 2.9
14 7.2 13.3 2.8 7.6 12.3 5.0 4.8 10.5 6.7 12.8 1.9
15 4.0 7.5 1.3 4.3 9.0 0.7 1.4 5.4 -1.5 2.0 7.1 -0.8
16 2.1 6.0 -1.5 2.7 8.8 -2.5 1.5 5.0 -1.9 0.4 1.9 0.0 0.0
17 3.8 9.8 1.3 2.9 10.5 -2.0 3.7 10.4 0.2 -1.0 0.3 -2.2 0.7
18 3.5 10.6 -1.8 3.8 11.5 -2.0 2.0 9.4 -4.3 -0.1 1.8 -1.8 0.0
19 5.1 11.9 -1.3 4.3 10.9 -0.8 2.8 10.2 -3.3 2.4 9.3 -2.2
20 6.3 13.5 -1.4 6.2 12.8 -1.7 5.8 13.8 -3.6 5.3 12.2 -3.0

21 9.0 16.3 1.4 8.4 15.8 -1.1 6.8 15.2 -2.6 6.3 11.8 -0.1 0.0
22 9.8 17.6 1.5 9.1 14.8 3.8 9.9 18.3 0.9 9.6 17.2 1.3
23 8.8 16.2 2.4 7.8 11.5 4.8 0.0 9.0 14.0 4.5 0.0 8.9 16.6 1.1
24 11.0 17.8 5.6 8.3 14.2 0.5 9.0 14.7 3.5 8.6 15.0 5.8
25 10.3 15.4 5.3 10.4 17.3 3.0 0.0 9.8 15.7 2.6 0.0 9.3 16.0 2.1
26 11.0 16.4 6.5 0.0 9.1 13.2 6.2 0.0 10.2 13.8 8.4 0.2 10.3 17.1 1.4
27 12.9 19.3 4.0 3.0 14.2 18.8 9.3 1.8 13.9 19.5 8.2 0.7 13.7 19.8 5.9 0.3
28 8.8 15.0 5.4 6.9 16.0 5.0 8.5 15.9 5.9 0.0 8.4 14.8 6.4 11.0
29 8.3 14.1 1.3 8.1 14.4 -1.4 1.9 7.3 14.1 -1.6 4.8 6.4 4.4 7.7
30 9.3 14.0 4.4 0.1 8.5 12.4 6.5 2.3 9.2 15.0 4.7 0.0 9.6 17.1 0.5

5.7 11.5 0.2 5.7 11.5 0.5 5.1 11.2 -0.3 4.1 9.4 -1.3
7.5 6.3 1.4 23.4

KUOPIO OULU ROVANIEMI IVALO

1 -0.9 3.8 -4.8 -1.1 3.1 -5.1 -4.8 -0.1 -9.0 0.0 -7.5 -3.6 -13.3 0.2
2 -2.5 1.9 -6.7 1.9 -0.3 5.4 -6.7 2.0 -3.0 3.1 -10.6 -2.9 2.3 -8.9
3 -1.6 -0.2 -3.7 5.4 0.6 3.0 -0.1 0.2 2.6 -1.4 0.0 -0.8 3.4 -5.9
4 -3.8 0.6 -8.3 0.0 4.1 -3.3 -1.6 2.9 -6.9 -1.3 3.0 -5.2 0.3
5 -3.8 3.9 -13.3 -1.3 4.2 -6.9 -2.0 0.5 -4.8 0.8 3.4 -1.9
6 -2.2 4.3 -11.8 0.0 -0.1 6.1 -5.6 -0.2 1.6 -1.4 0.0 1.8 4.8 -0.1 0.2
7 1.1 6.6 -2.6 0.1 2.7 -2.9 0.2 1.0 3.0 -0.7 0.0 -0.4 3.1 -1.4 0.0
8 0.9 7.4 -6.2 1.1 4.1 -1.8 0.0 0.6 3.0 -1.0 -0.5 2.1 -4.2
9 0.9 7.7 -6.1 2.8 7.7 -0.1 1.4 4.8 -1.4 1.8 4.2 -1.9

10 2.6 10.1 -7.1 3.6 7.9 -2.2 0.4 2.6 -2.1 0.2 2.0 4.1 -0.2 0.4

11 6.3 11.4 3.4 0.0 4.9 8.8 3.3 3.6 6.2 0.7 0.9 3.5 5.5 1.9
12 5.4 11.2 -1.8 5.8 12.5 -0.6 0.0 3.1 7.2 0.2 0.0 1.2 4.2 -1.7 0.9
13 6.8 10.9 -0.2 0.0 5.0 11.6 2.4 2.1 1.6 4.4 0.3 9.4 -0.4 1.1 -1.1 15.5
14 2.9 8.7 2.0 0.0 1.3 3.9 -0.2 -1.1 1.4 -2.2 -1.4 0.6 -2.2 1.4
15 1.4 3.1 -0.4 0.0 0.4 3.0 -2.0 -2.2 -0.7 -2.9 -2.3 0.4 -3.5 0.0
16 0.0 1.7 -1.0 0.0 -0.1 3.3 -4.4 -2.6 0.5 -6.8 -3.8 -0.5 -6.5 0.0
17 0.2 4.7 -2.6 0.0 0.4 5.5 -3.3 -2.1 1.8 -6.0 -5.5 -0.8 -8.1
18 -0.9 1.3 -2.1 2.8 -1.0 3.4 -4.8 2.4 -2.6 2.3 -7.9 1.5 -6.3 0.1 -17.4
19 1.0 3.7 -1.5 0.0 -1.0 0.6 -2.3 0.0 -0.2 1.9 -2.2 0.0 -0.7 1.8 -3.2 0.1
20 4.5 10.3 -2.5 1.2 9.0 -1.6 3.1 8.4 -1.0 0.0 1.7 5.9 -1.3 1.3

21 5.7 11.3 -0.1 4.1 9.3 -1.2 4.8 10.6 -1.8 5.1 8.5 0.1
22 9.1 15.3 2.1 7.9 14.8 1.1 5.9 11.5 1.6 2.0 7.0 11.2 3.2 1.2
23 9.6 13.7 6.0 0.7 8.0 11.8 4.8 0.0 5.1 10.2 2.5 2.4 4.9 8.4 2.4 0.9
24 6.9 10.3 5.3 0.0 5.8 9.8 1.9 6.4 13.0 1.0 0.0 4.3 8.2 1.5
25 8.0 14.9 -0.6 8.0 14.2 1.1 7.2 12.4 1.0 6.8 11.5 -0.5
26 9.9 16.0 2.3 10.4 14.0 5.8 0.1 8.6 12.1 5.1 0.9 8.2 11.8 4.5 0.0
27 10.7 18.9 3.7 12.8 19.0 7.1 10.1 15.4 5.0 8.5 13.5 4.3
28 8.9 13.0 6.1 1.8 10.5 17.4 5.2 2.4 10.2 15.2 5.0 2.2 10.5 14.8 3.5 0.0
29 6.9 9.6 5.1 3.0 5.1 6.8 3.7 3.6 6.0 10.8 4.6 2.5 10.5 16.4 4.3
30 9.4 15.8 4.5 8.6 16.4 1.8 0.0 5.8 10.3 2.6 1.1 9.2 16.2 -0.4

3.4 8.4 -1.4 3.5 8.1 -0.6 2.1 6.0 -1.4 1.8 5.5 -2.1
15.6 12.8 23.1 22.4
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Frekvenser av olika vindriktningar (%) och vindens medelhastighet (m/s) i april

Havaintoasema N NE E SE S SW W NW Tyyntä Keski-

%    m/s %    m/s %    m/s %    m/s %    m/s %    m/s %    m/s %    m/s % nopeus
m/s

Kovatuuliset päivät, keskituulen nopeus > 14 m/s, taulukon asemilla Myrskypäivät, keskituulen nopeus > 21 m/s, taulukon asemilla

Sääennätyksiä maaliskuussa 2002
tarkastettujen  havaintojen mukaan

Ylin lämpötila

15,2 °C  Porvoo Järnböle 29.3.2002

Alin lämpötila

-32,2 °C Kittilä Pulju  3.3.2002

Suurin kuukausisademäärä

65 mm  Miehikkälä Hauhia

Suurin vuorokausisademäärä

24 mm Ylitornio Törmäsjärvi  19.3.2002

Suomen ennätykset  maaliskuussa

Ylin lämpötila

16,0  °C  Kumlinge   24.3.1945

 Alin lämpötila

-44,3  °C  Salla Tuntsa  1.3.1971

Suurin kuukausisademäärä
119 mm Kemiö Lövböle 1994

Erisuuntaisten tuulien lukuisuudet (%) ja keskinopeudet (m/s) huhtikuussa

Information

På baksidan har vi sammanfattat aprilvädret 2002
på följande sätt:

Övre kartor:
Medeltemperaturen (°C) till vänster och medel-
temperaturens avvikelse från normalvärdet (°C)
till höger.

Nedre kartor:
Nederbörden (mm) till vänster och nederbörden i
procent av normalvärdet till höger.

ISOKARI 27.

UTÖ 9 5.5 13 5.1 10 3.8 23 5.9 14 6.4 16 5.3 6 3.6 8 4.8 0 5.3
RUSSARÖ 4 2.9 14 4.3 19 5.1 14 4.2 15 4.1 16 3.8 9 3.6 8 2.9 0 4.1
HKI-VANTAAN LA 13 3.6 11 3.2 14 2.3 18 4.0 11 3.6 14 3.9 7 2.4 9 3.1 3 3.3
ISOSAARI 5 4.1 15 5.5 21 5.4 13 5.2 10 3.5 18 5.7 10 4.0 5 2.6 3 4.8

RANKKI 9 2.4 13 2.4 21 3.4 16 3.0 12 3.2 13 2.8 10 2.1 5 2.0 2 2.8
ISOKARI 13 5.6 7 5.1 6 4.5 31 7.0 19 5.7 6 4.0 3 3.0 11 4.1 3 5.5
TRE-PIRKKALAN LA 14 3.1 7 2.8 6 2.7 15 2.7 16 2.7 14 2.7 6 3.0 3 1.6 17 2.3
TAHKOLUOTO 13 4.9 10 4.0 7 4.4 18 5.5 27 6.1 10 3.7 6 2.9 8 5.7 0 5.0

JYVÄSKYLÄ LA 16 2.4 3 2.1 6 2.3 21 2.7 13 2.5 8 3.1 8 2.7 9 1.7 17 2.1
VALASSAARET 7 6.4 17 5.7 7 3.9 8 3.0 37 4.9 15 4.1 6 4.3 2 3.0 1 4.7
KUOPIO LA 11 3.7 3 2.5 15 2.3 21 2.8 9 2.7 14 2.8 10 2.4 7 1.9 10 2.5
ULKOKALLA 20 3.6 6 4.3 11 4.0 9 4.0 18 4.0 25 4.7 4 2.9 4 3.4 3 3.9

KAJAANI LA 6 2.5 8 3.3 7 2.7 18 2.8 14 2.2 17 2.3 13 2.6 7 1.9 9 2.3
OULU LA 10 2.8 5 2.4 9 3.1 25 2.6 8 2.3 16 3.4 12 2.6 9 3.1 5 2.7
KEMI AJOS 19 5.9 4 3.9 13 5.2 28 4.9 16 6.1 10 5.6 2 2.5 7 4.2 1 5.2
KUUSAMO LA 6 3.2 8 2.9 17 2.1 18 2.9 9 2.6 16 3.5 11 3.0 3 2.7 11 2.6

ROVANIEMI LA 9 4.4 11 3.8 9 3.7 19 3.1 16 4.2 26 3.6 2 3.1 7 3.9 1 3.7
SODANKYLÄ 12 3.2 9 2.3 2 1.7 17 2.3 23 2.9 16 3.1 11 2.8 5 1.7 4 2.6
IVALO LA 10 3.7 18 2.9 1 2.2 7 3.0 12 2.9 34 3.5 5 5.2 1 3.0 12 2.9
KEVO 7 3.1 4 2.3 5 2.1 13 2.2 34 2.4 10 2.2 9 1.9 5 2.8 14 2.0
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Keskilämpötila (°C)  toukokuussa
vertailukaudella 1961-1990
Medeltemperaturen (°C) i maj
under normalperioden 1961-1990

Toukokuun keskimääräinen sademäärä (mm)
vertailukaudella 1961-1990
Nederbörden (mm) i medeltal  i maj
under normalperioden 1961-1990

Toukokuun keskimääräisiä tietoja

9...10
8...  9
7...  8
6...  7
5...  6
4...  5
3...  4
2...  3
1...  2
0...  1

41...50
31...40
21 ..30

Kuva kannessa: UV-indeksi kuvaa ultraviolettisä-
teilyn voimakkuutta.  UV-indeksin suurin arvo on
Suomessa 6-7, joka saavutetaan etelärannikolla
keskikesällä keskipäivän aikaan. Välimerellä
UV-indeksi on kesällä 12 ja suurimmillaan UV-
indeksi on yli 15 päiväntasaajalla.Keväällä 2002
esiintyi lukuisasti aurinkoisia päiviä. Kun yläil-
makehän otsonikerros oli ajoittain tavallista
ohuempi, UV-säteilyn määrä maanpinnalla oli
jopa 30 – 40 % keskimääräistä suurempi ajan-
kohtaan nähden. Auringossa oloaikaa on syytä
lyhentää kohonneilla UV-säteilymäärillä, ja vält-
tää auringonottoa klo 12 – 15 välillä. Näin voi
suojautua ihon punehtumiselta.



Huhtikuu 2002 April

Keskilämpötila (°C) Keskilämpötilan poikkeama (°C) vertailukauden
1961-1990 keskiarvosta

Sademäärä (mm) Sademäärä prosentteina vertailukauden
1961-1990 keskiarvostaFigurtext på sida 10

 yli 5
 4... 5
 3... 4
 2... 3
 1... 2
 0...  1
-1... 0
-2...-1
-3...-2

 yli 4
 3...4
 2...3
 1...2

31...40
21...30
11...20
alle 10

125...150
100...125
  75...100
  50...  75
  25...  50
  alle 25




